
プログラム・抄録集について 

 

会員各位に於かれましては、第 39 回日本 Shock 学会学術集会にお力添えを賜り誠にありがとう

ございます。今回、プログラム・抄録集についてご案内をさせていただきます。 

本学術集会では、例年、プログラム・抄録集は会員の皆様へ冊子の郵送を行わせていただいてお

りましたが、昨今のペーパーレス化に伴い、第 39 回学術集会では会員の皆様への郵送は行わな

いこととなりました。 

以下に第 39 回学術集会でのプログラム・抄録集の取り扱いをお知らせいたします。 

 

×会員への事前郵送 

○学術集会 HP 上での閲覧 

(現地ご参加で冊子をご希望される方には会場で冊子を配布） 

 

なお、学術集会 HP での抄録の公開は 5月初旬頃を予定しております。 

閲覧方法は改めてご案内いたします。 

 

 

会員の皆様にはご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、 

諸般の事情がございますことを何卒ご理解いただきたくお願い申し上げます。 

 

第 39 回日本 Shock 学会学術集会 

会長 木下 学 

日本 Shock 学会理事長 

防衛医科大学校免疫・微生物学講座 

 


